団体責任者・学校長 様                                浜 松 剣 道 連 盟

                                 会   長  栁川 樹一郎

第60回静岡県西部地区剣道大会 兼 第36回永峰杯剣道大会開催について

 拝啓、盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます｡

 本年度も下記のとおり第60回西部地区剣道大会 兼 第36回永峰杯剣道大会を開催します。県西部地区の剣士が一

同に会する大会に、より多くのご参加をお願いしたくご案内申し上げます｡

尚、高校の部は石垣杯争奪静岡県高校剣道優勝大会の選考会を兼ねます｡        謹 白

記

1 主  催   特定非営利活動法人 浜松剣道連盟

2 共  賛    小笠剣道連盟   御前崎剣道連盟   袋井市剣道連盟   磐田剣道連盟

3 日  時   平成28年 9月25日（日）       午前8時10分 開館予定

                                                     午前9時00分 開会式

4 会  場    浜松アリ－ナ（浜松市東区和田町）

5 試合形式    団体戦ト－ナメント

6 部  門      ◇一般の部   1チ－ム 5名（年齢制限：副将・大将は30歳以上）

及び      各団体（学校・道場）2チ－ム出場可

参加資格     ◇一般女子の部 １チ－ム 3名

（年齢制限無：但し高校剣道部に所属していない高校生は出場可）

各団体（学校・道場）2チ－ム出場可

※3チ－ム以上の申込みで実施します｡

◇高校生の部  1チ－ム 5名 同一校内選手に限る 男女１チ－ム（補欠2名）

◇中学生の部  １チ－ム 5名 各団体（学校・道場）男女2チ－ム出場可（補欠2名）

◇小学生の部  １チ－ム 5名 各団体・道場   2チ－ム出場可（補欠2名）

7 参 加 料    団体１チ－ム  5,500円（保険代500円含む）

          一般女子の部  3,300円（保険代300円含む）

          ※大会当日、受付で申し受けます。つり銭の無いように。（郵送は不可）

          ※大会当日、不出場になった場合はその理由がいかなる場合でも参加料はお支払い下さい。

8 申込み     別記様式により、郵送またはFAXにて必ず申込書を提出して下さい。また、オ－ダ表は当日、最初の

試合会場に提出して下さい｡

9 締切日    8月 5日（金）必着 厳守 ※締め切り以後の受付はしないものとする。

          ※高校生の部に出場する学校は、8月5日までに出欠のみを申込書にてお願いします。

        ※高校生の部、正式申込書は、8月23日（火）までにお願いします。

10 申込先       〒432－8023   浜松市中区鴨江3丁目64－21 浜松剣道連盟  大会運営委員会宛

             ℡053-451-1280   FAX053-451-1280

担当責任者：大会企画運営委員会 渡邊敏光   携帯090-1983-4954

             ※確認の都合上、不参加の場合でも申込書に不参加と明記して送付ください｡

11 その他  赤・白の目印は各チ－ムでご用意下さい｡

※ご記入頂いた個人情報は、大会プログラムへの掲載、大会運営及び新聞報道のみに使用し,それ以外

の目的で使用することはありません。

                ※浜松剣道連盟加盟団体は登録ﾅﾝﾊﾞー を申し込み書に記入して下さい。

                また、登録ﾅﾝﾊﾞー 未記入の場合、出場できない場合がありますのでご注意下さい。

             組み合わせについては、大会準備運営委員会に一任させていただきます。

大  会  規  定

１ 審   判   全日本剣道連盟試合規則・審判規則及び細則に基づく｡

          高校生の部は、全国高体連の申し合わせ事項による。

          中学生の部は、中体連の申し合わせ事項による。

２ チ－ム編成   西部地区剣道連盟に所属し、同一団体者に限るものとする。

          団体名入りの名札を必ず着用すること。

３ 試合及び試合時間

（１）形 式    各部門ト－ナメント方式 3位決定戦は行わない｡

（一般女子の部は、参加数によってはリ－グ戦となる場合がある。）

（２）時 間    一般・一般女子・高校生の部・・・4分

中学生の部・・・2分30秒    小学生の部・・・2分

※3本勝負。延長戦は行わず、勝敗が決しない場合は引き分け。

 勝者数、総取得本数が同じ場合、任意の代表戦を行う｡

 代表戦の場合、２分１本勝負 延長戦は勝敗の決するまで行う。

 ただし、小学生は２分づつ区切って行う。

４ 表   彰   一般・一般女子・高校生の部・中学生の部・・・3位までを表彰

          小学生の部  ・・・・・ベスト8までを表彰

審 判 ・ 監 督 会 議

１ 日   時   平成28年 9月25日（日） 午前8時30分

２ 場   所   浜松アリ－ナ（サブアリ－ナ）

          審判員・監督は、時間厳守にて全員お集まり下さい｡

          登録選手の変更がある場合には、この会議にて審判長に申し出をして、

          選手変更の許可を得て、各会場の審判主任に報告して下さい｡

          試合開始後の選手変更は認めません｡

大 会 運 営 上 の 注 意（必 読）

1 竹刀の計量は行いませんが、安全面を考慮の上適切なるご指導をお願いします｡

2 竹刀は各チ－ム「竹刀立て」等に入れるか、一括管理して下さい｡

3 役員・審判・監督（顧問）・外部コーチ・登録選手以外はフロアー内に入れません｡保護者・応援生徒等は観覧席にて応援下さ

い｡また、監督（顧問）・外部コーチは正装（ネクタイ・襟シャツ・上着）にてお願いいたします。（会場内入整理の為）

4 観覧席での「飲食許可」を取ってありますので、昼食は「観覧席」にてお取り下さい｡

  通路での飲食は、緊急時の妨げになるので「禁止」とします。

  弁当の空き箱やごみは、各自ですべて持ち帰るようにして下さい｡

5 駐車場について、選手送迎のみの車両は、正面玄関前のロ－タリ－にてお願いします｡

  駐車場に限りがあります。例年、一般車両並びに近隣の迷惑となっていますので、各団体乗り合わせにてご協力願

います｡また、参加チームには駐車許可証を発行いたします。駐車場入庫時に、提示をお願いいたします。

6 後日、駐車許可証といっしょに郵送します、「第60回静岡県西部地区剣道大会 兼 第36回永峰杯剣道大会参加に

 ついてのお願い」の内容を熟読し、各参加団体・学校は厳守の徹底をお願いいたします。

7 通路でのブルーシート等の場所取りは禁止です。（非常時の通路確保の為。）

8 本部席には役員以外入れません。（写真撮影時に入る方がいますがご遠慮をお願いいたします。）